АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЛЬЗИНО»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  30  » ноября 2016 г                                                                             № 51а
Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения «Бальзино» на 2017-2019 годы

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляет:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения «Бальзино» на 2017-2019 годы согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению и представить в Совет сельского поселения «Бальзино» одновременно с проектом бюджета.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения «Бальзино»                                    Е.С.Иванова

	Среднесрочный финансовый план

сельского поселения «Бальзино»

	код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Текущий финансовый год
	Очередной фин. год
	Плановый период

	2018
	2019

	1
	2

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	265
	245
	245
	245

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	265
	245
	245
	245

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ
	59
	59
	59
	59

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	59
	59
	59
	59

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	27
	17
	17
	17

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	27
	27
	27
	27

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	179
	169
	169
	169

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	32
	9
	9
	9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	147
	160
	160
	160

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4650,5
	3436,2
	3436,2
	3436,2

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ бюджетам поселений
	3909,5
	3361,2
	3361,2
	3361,2

	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ бюджетам поселений
	74,3
	75,0
	75,0
	75,0

	2 02 04000 00 0000 151
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	666,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4915,5
	3681,2
	3681,2
	3681,2

	РАСХОДЫ
	5395,8
	3681,2
	3681,2
	3681,2

                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации

сельского поселения «Бальзино»

                                                                                                  от « 30 » ноября 2016 № 51а
Объемы
бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств
	распорядители бюджетных средств
	раз-дела
	Под-раз-дела
	целевой статьи
	вида расходов
	Текущий фин. год
	очередной фин. год
	Плановый период

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация СП «Бальзино»

	5395,8
	3681,2
	3681,2
	3681,2

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3332,9
	2755,1
	2755,1
	2755,1

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02

	536,3
	539,6
	539,6
	539,6

	 01
	02
	00000

20300
	121
	412,3
	414,4
	414,4
	414,4

	01
	02
	00000

20300
	129
	124,0
	125,2
	125,2
	125,2

	Функционирование представительных органов
	01
	03

	58,4
	52,5
	52,5
	52,5

	….
	01
	03
	00000

21100
	121
	44,9
	40,3
	40,3
	40,3

	01
	03
	00000

21100
	129
	13,5
	12,2
	12,2
	12,2

	Функционирование местной администрации
	01
	04

	827,3
	523,1
	523,1
	523,1

	01
	04
	00000

20400
	121
	620,9
	401,8
	401,8
	401,8

	01
	04
	00000

20400
	122
	24,0

	01
	04
	00000

20400
	129
	182,4
	121,3
	121,3
	121,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1910,9
	1639,9
	1639,9
	1639,9

	 01
	13
	00000

92300
	111
	862,3
	913,9
	913,9
	913,9

	01
	13
	00000

92300
	119
	260,3
	276,0
	276,0
	276,0

	01
	13
	00000

92300
	242
	78,0

	01
	13
	00000

92300
	244
	704,6
	450,0
	450,0
	450,0

	01
	13
	00000

92300
	831
	3,4

	01
	13
	00000

92300
	851
	1,2

	01
	13
	00000

92300
	852
	1,1

	Национальная оборона
	02
	00

	74,3
	75,0
	75,0
	75,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	74,3
	75,0
	75,0
	75,0

	02
	03
	00000

51180
	121
	54,1
	54,0
	54,0
	54,0

	02
	03
	00000

51180
	129
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	02
	03
	00000

51180
	244
	3,9
	4,7
	4,7
	4,7

	Национальная безопасность
	03
	00

	392,8

	Защита населения и территории от ЧС
	03
	09

	392,8

	03
	09
	00000

21801
	244
	392,8

	Национальная экономика
	04
	00

	97,4

	Дорожный фонд
	04
	09

	97,4

	04
	09
	00000

31502
	244
	97,4

	Образование
	07
	00

	100,7
	119,5
	119,5
	119,5

	Молодежная политика
	07
	07

	100,7
	119,5
	119,5
	119,5

	07
	07
	00000

43101
	111
	76,7
	91,8
	91,8
	91,8

	07
	07
	00000

43101
	119
	24,0
	27,7
	27,7
	27,7

	Культура, кинематография
	08
	00

	1199,6
	731,6
	731,6
	731,6

	Культура
	08
	01

	1199,6
	731,6
	731,6
	731,6

	08
	01
	00000

44091
	611
	623,1
	555,0
	555,0
	555,0

	08
	01
	00000

44092
	611
	163,6
	176,6
	176,6
	176,6

	08
	01
	00000

44093
	611
	412,9

	Социальная политика
	10
	00

	197,1

	Пенсия муниципальным служащим
	10
	01
	0000049101
	321
	197,1

	Межбюджетные трансферты
	14
	00

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	540
	1,0

                                                                                                   Приложение №2

 к постановлению администрации

сельского поселения «Бальзино»

                                                                                                  от « 30  » ноября 2016 года № 51а

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к среднесрочному финансовому плану по сельскому поселению «Бальзино» на 2017-2019 годы

Доходы бюджета сельского поселения «Бальзино» на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годы составят 3681,2 тыс. рублей. Расходы на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы составят 3681,2 тыс.рублей. Бюджет сельского поселения «Бальзино» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы сбалансированный.

1. ДОХОДЫ

Расчеты доходной части бюджета сельского поселения «Бальзино» произведены исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации, решений Совета сельского поселения «Бальзино» по местным налогам и сборам.

При расчете прогноза поступлений налоговых доходов учитывались ожидаемые поступления за текущий период 2016 года
В структуре собственных доходов бюджета сельского поселения «Бальзино» преобладает доля налоговых доходов, которая в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 гг составит 245 тыс.руб. или 100,0 %.

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения «Бальзино» основную долю составляет земельный налог – 150 тыс.руб. или 61,2 %
Основная доля доходов поселения формируется за счет финансовой помощи из бюджета района – это 93,3 % в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 гг. Всего на оказание финансовой помощи  сельскому поселению из бюджета МР «Дульдургинский район» будет выделено в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 гг 3436,2 тыс.руб., из них дотации составят 3361,2 тыс.руб., что составляет 97,8 % от всего объема безвозмездных поступлений.
2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета сельского поселения «Бальзино» на 2017  год и плановый период 2018-2019 гг прогнозируются в размере 3681,2 тыс. рублей.

Общий объем расходов по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2017 год составит 2755,1 тыс рублей или 74,9% от общего объема расходов. Из них на функционирование высшего должностного лица – 539,6 тыс. рублей; функционирование представительных органов муниципальных образований – 52,5 тыс.рублей; функционирование местной администрации – 523,1 тыс. рублей; другие общегосударственные вопросы – 1639,9 тыс.рублей из которых на оплату коммунальных услуг (электроэнергия) – 180 тыс.руб. и котельно-печное топливо (дрова) – 270 тыс.руб.
По разделу «Национальная оборона» учтены расходы для первичного воинского учета в размере 75,0 тыс.рублей

По разделу «Образование» подраздел молодежная политика и оздоровление детей 119,5 тыс.рублей
По разделу «Культура» расходы составляют 731,6 тыс. рублей, из них по ДК – 555,0 тыс.рублей и музей – 176,6 тыс.рублей.